ﬁ%rmom ‘ Market Data Report

Association of Realtors

Grand Isle County

Summary of Key Listing and Sales Metrics

A summary of the key metrics selected to be included in the report. MLS sources where licensed.

Key Metrics Aug 2021 Aug 2020 +/ - YTD 2021 YTD 2020 + /-
Listing Activity Charts Metrics

New Listing Count 14 20 -30% 131 140 6.4%
New Listing Volume $5,044,600 $7,941,000 -36.5% $59,130,481 $64,209,675 7.9%

Active Listing Count 49 80 -38.8% NA NA

Active Ligting Volume $23,245,884 $42,604,360 -45.4% NA NA
Average Ligting Price $474,406 $532,555 -10.9% $516,541 $486,504 +6.2%
Median Ligting Price $400,000 $429,000 6.8% $462,721 $341,733 +35.4%
Median Daysin RPR 61 105.5 -42.2% 89.05 124.79 -28.6%
Months of Inventory 3.8 3.3 +13.1% 3.8 8.3 -54.8%
Absomption Rate 26.53% 30% -3.5% 26.52% 12% +14.5%

Sales Activity Charts Metrics

New Pending Sales Count 7 25 -72% 120 132 9.1%
New Pending Sales Volume $2,411,900 $12,903,200 -81.3% $52,218,857 $52,543,667 0.6%

Pending Sales Count 17 33 -48.5% NA NA

Pending Sales Volume $8,706,300 $16,325,700 -46.7% NA NA
Closed Sales Count 14 25 -44% 101 87 +16.1%
Closed Sales Volume $5,506,350 $8,064,950 -31.7% $41,513,282 $28,657,746 +44.9%
Average SalesPrice $393,311 $322,598 +21.9% $411,023 $329,399 +24.8%
Median Sales Price $382,175 $220,000 +73.7% $369,465 $279,500 +32.2%
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ﬂfcrmont

Association of Realtors

‘ Market Data Report

Grand Isle County

New Listings

The number of new residential listings that were added each month.

Filters Used

State: VT

County: Grand Ide County, Vermont
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family

Month/

Year Count % Chg.
Aug 21 14 -30%
Aug 20 20 53.8%
Aug '19 13 46.2%

B Current Year
Prior Year

Percent Change from Prior Year

Aug Sep Oct MNov Dec Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug
'20 '20 ‘20 ‘20 '20 21 21 21 21 21 21 21 21

4% 118% 2% 5% 8% 25% 2% 25% N% -32% -17% 8% -30%

New Listing Volume

The sum of the listing price of residential listings that were added each month.

Filters Used

State: VT

County: Grand Ide County, Vermont
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family

Month/

Year Volume % Chg.
Aug 21 $5.04M -36.5%
Aug 20 $7.94M 26.9%
Aug '19 $6.26M 12.6%

B Current Year
Prior Year

Percent Change from Prior Year

$20.0M

$15.0M

$5.0M B II II | I ............ I ..... I ...........................
o L LT Il o T I
Aug Sep Oct MNov Dec Jan Feb Mar Apr May Jun  Jul  Aug

20 ‘20 20 ‘20 20 21 21 21 21 21 ‘21 21 ‘21

21% 397%% 21% 251% 8% -38% 23% 0% 104% -47% -21% -17% -36%
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Grand Isle County

‘ Vermont

Association of Realtors

‘ Market Data Report

Active Listings
The number of active residential listings at the end of each month.
200

Filters Used

State: VT

County: Grand Ide County, Vermont 150

Property Type:

Condo/Townhouse/Apt., Single

Family

Month/

Year Count % Chg.

Aug 21 49 -38.8%

Aug 20 80 -39.8%

Aug 19 133 -5.3%
. Current Year 80 69 66 63 55 48 42 39 34 35 35 46 49
. Prior Year 133 129 124 110 98 75 87 92 93 97 89 87 80

Percent Change from Prior Year 40% A47% A4T% 43% -44% -36% 52% B58% B3% B64% B61% 4% 3%

Active Listing Volume
The sum of the listing price of active resdential listings at the end of each month.

Filters Used
State: VT
County: Grand Ide County, Vermont
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family
Month/
Year Volume % Chg.
Aug 21 $23.2M -45.4%
Aug 20 $42.6M -29.2%
AR $60.1M 22:1% Aug Sepm Oct MNov Dec Jan Feb Mar Apr Ma};" Jun Jul Aug
20 ‘20 ‘20 ‘20 'z20 21 '21 '21 21 21 21 21 2
- Curre-ﬁtYeali ----------- $42.6M $33.5M $35.6M $33.5M $28M $24.6M $23.7M $21.1M $17.1M $17.9M $19.1M $22.7M $23.2M
- PnorYear -------------------------- $60.1M $59.6M $59.4M $52.9M $45.4M $33.3M $37.9M $41M  $42M $49.1M $48.4M $46.2M $42.6M

Percent Change from Prior Year 29% 44% -40% -31% -38% -26% -37% 4% 5% -64% B1% -51% -45%

10/31/2021
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ﬁfermont

Association of Realtors

‘ Market Data Report Grand Isle County

Average Listing Price
The average listing price of active resdential listings at the end of each month.

SE00K
Filters Used _
R M”/ \
County: Grand Ide County, Vermont $450K
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family
300K
Month/
Year Price % Chg.
150K
Aug 21 $474K -10.9%
Aug 20 $533K 17.8%
0
el $452K glise Aug Sep Oct Mov  Dec Jan Feb  Mar Apr May Jun Jul Aug
'20 '20 '20 ‘20 '20 21 21 21 21 21 21 21 21
B Current Year $533K $486K $540K $532K $509K $513K $564K $541K $503K $511K $545K $493K $474K
Prior Year $452K $462K $479K $481K $463K $444K $436K $445K $452K $507K $544K $532K $533K
Percent Change from Prior Year 18% 5% 13% 11% 10% 16% 30% 21% 11% 1% 0% 1% -11%

Median Listing Price

The median listing price of active resdential lisings at the end of each month.

$600K
Filters Used
State: VT i
County: Grand Ide County, Vermont $450K / o

Property Type: \/ <
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family
300K
Month/
Year Price % Chg.
150K
Aug 21 $400K 6.8%
Aug 20 $429K 43.2%
0
Aug '19 $300K -10%

Aug Sep Oct Mov  Dec Jan Feb  Mar Apr May Jun Jul Aug
'20 '20 '20 ‘20 '20 21 21 21 21 21 21 21 21

Percent Change from Prior Year

43% 25% 54% 49% 53% 62% 67% 61% 50% 23% 38% 16% %

> RPR
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ﬁ%mm ‘ Market Data Report Grand Isle County

Association of Realtors

Average Listing Price vs Average Est Value
The average ligting price as a percentage of the average AVM or RVYM® valuation estimate for active lisings each month.

$600K
Filters Used
State: VT
County: Grand Ide County, Vermont A e
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family
£450K N
£375K
£300K
Aug Sep Oct Mov  Dec Jan Feb  Mar Apr  May Jun Jul Aug
‘20 ‘20 ‘20 ‘20 20 21 21 21 21 21 21 21 21
B AvgEst Value $494K $441K $487K $457K $485K $496K $509K $496K $514K $543K $517K $481K $460K
Avg Listing Price $533K $486K $540K $532K $509K $513K $564K $541K $503K $511K $545K $493K $474K
Avg Listing Price as a % of Avg Est Value 108% 110% 111% 117% 105% 103% 111% 109% 98% 94% 105% 102% 103%

Median Listing Price vs Median Est Value

The median listing price asa percentage of the median AVM or RVM® valuation estimate for active listings each month.

$600K
Filters Used
State: VT
County: Grand Ide County, Vermont $500K
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family ‘V /\¥ —~—
o | O —— B8
"\
£300K
£200K
Aug Sep Oct MNov Dec Jan Feb  Mar Apr  May Jun Jul Aug
‘20 '20 '20 ‘20 20 21 21 21 21 21 21 21 21
I Vedian Est Value $438K $410K $463K $446K $446K $438K $438K $422K $418K $417K $424K $424K $377K
Median Listing Price $429K $380K $500K $480K $489K $484K $500K $500K $480K $430K $481K $440K $400K
Med Listing Price as a % of Med Est Value 98% 93% 108% 108% 110% 110% 114% 118% 115% 103% 113% 104% 106%
3 . . 10/31/2021
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ﬁfermom

Association of Realtors

‘ Market Data Report Grand Isle County

Median Days in RPR
The median number of days between when residential properties are first displayed as active listingsin RPR and when accepted offers have been noted in RPR
300
Filters Used
State: VT
County: Grand Ide County, Vermont 225
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family
Month/
Year Days % Chg.
Aug 21 61 42.2%
Aug 20 106 6.6%
0
el U A Aug Sep Oct Mov  Dec Jan Feb  Mar Apr May Jun Jul Aug
'20 '20 20 '20 '20 21 21 '21 21 21 21 21 21
B Current Year 106 99 105 129 127 151 149 110 705 76 85 59.5 61
Prior Year 113 136 154 175 185 204 185 186 197 109 127 94 106
Percent Change from Prior Year 1%  21% -32% -26% -31% -26% -20% 41% 64% -30% -33% -37% -42%

Months of Inventory
The number of monthsit would take to exhaust active listings at the cument salesrate.
50
Filters Used
State: VT
County: Grand Ide County, Vermont L 3SR S
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family
25
Month/
Year Months % Chg. 13
Aug 21 3.77 13.1% A
Aug 20 3.33 67.4% 2
0
el iz 26% Aug Sep Oct Mov Dec Jan Feb  Mar Apr May Jun Jul Aug
‘20 ‘20 20 20 ‘20 21 21 ‘21 ‘21 21 21 21 21
B Curent Year 333 276 3.3 3.7 1.96 3.2 382 975 213 318 219 288 377
Prior Year 102 586 954 122 14 577 29 13.1 116 485 148 725 333
Percent Change from Prior Year 67% B53% 65% -710% -86% 45% 87% -26% -82% 93% -85% H0% 13%
3 . . 10/31/2021
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ﬁ%mm ‘ Market Data Report Grand Isle County

Association of Realtors

Absorption Rate
The percentage of inventory sold per month.
60%
Filters Used
State: VT A
County: Grand Ide County, Vermont 459, .
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family
4
Month/
Year Rate Chg.
150 s !
Aug 21 27% 3.5%
Aug 20 30% -20.2%
0
el 10% AN Aug Sep Ock MNov Dec Jan Feb  Mar Apr  May Jun Jul Aug
‘20 '20 '20 '20 '20 21 21 21 21 21 21 21 21
B Curent Year 30% 36% 30% 27% 51% 31% 26% 10% 47% 31% 46% 35% 27%
Prior Year 10% 17% 10% 8% 7% 17% 3% 8% 9% 2% 7% 14%  30%
Change from Prior Year 20% 19% 20% -19% 44% 14% 23% 3% -38% 29% -39% -21% 3%

Active/Pending/Sold Units

The number of residential properties that were Active, Pending and Sold each month.

90
Filters Used
State: VT
County: Grand Ide County, Vermont
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family
0
Aug Sep Oct Nov Dec Jan Feb  Mar Apr May Jun Jul Aug
‘20 ‘20 20 ‘20 20 21 21 ‘21 ‘21 21 21 21 21
B Active 80 69 66 63 55 48 42 39 34 35 35 46 49
B Pending 33 42 40 23 13 13 25 21 30 25 26 24 17
Sold 25 20 17 28 15 11 4 16 11 16 16 13 14
e . . 10/31/2021
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ﬁ%rmom ‘ Market Data Report Grand Isle County

Association of Realtors

New Pending Sales

The number of resdential properties with accepted offers that were added each month.

Filters Used

State: VT

County: Grand Ide County, Vermont
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family

Month/

Year Count % Chg.
Aug 21 7 -12%
Aug 20 25 38.9%
Aug '19 18 -16.7%

B Current Year
Prior Year

Percent Change from Prior Year

40

Aug Sep Oct MNov Dec Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug
'20 '20 ‘20 ‘20 '20 21 21 21 21 21 21 21 21

3% 157% 33% 30% 100% S0% 375% 20% 186% -7% 4% 2% -72%

New Pending Sales Volume

The sum of the sales price of resdential properties with accepted offers that were added each month.

Filters Used

State: VT

County: Grand Ide County, Vermont
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family

Month/
Year Volume % Chg.

Aug '21 $2.41M 81.3%
Aug '20 $12.9M 110.4%

Aug 19 $6.13M -3%

B Current Year
Prior Year

Percent Change from Prior Year

$24.0M

$16.0M

Aug Sep Oct MNov Dec Jan Feb Mar Apr May Jun  Jul  Aug
'20 '20 20 '20 '20 '21 21 21 21 21 21 21 21

10% 430% 1% 137% 73% 59% 878% 169% 476% 18% 48% -48% -81%

> RPR
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ﬂfcrmont

Association of Realtors

‘ Market Data Report Grand Isle County

Pending Sales

The number of resdential properties with accepted offers that were available at the end each month.

Filters Used

State: VT

County: Grand Ide County, Vermont
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single

Family
Month/
Year Count % Chg.
Aug 21 17 -48.5%
Aug 20 33 83.3%
Aug '19 18 22.2%

M Curent Year

Prior Year

Percent Change from Prior Year

48

36

T B
12 I I I I | I I I
(|

Aug Sep Oct MNov Dec Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug

Pending Sales Volume
The sum of the sales price of resdential propertieswith accepted offers that were available at the end of each month.

Filters Used

State: VT

County: Grand Ide County, Vermont
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single

Family
Month/
Year Volume % Chg.
Aug 21 $8.71M -46.7%
Aug 20 $16.3M 175.6%
Aug '19 $5.92M 33.7%

M Curent Year

Prior Year

Percent Change from Prior Year

Aug Sep Oct MNov Dec Jan Feb Mar Apr May Jun  Jul  Aug
20 20 20 20 20 21 20 21 21 21 21 21 2

176% 349% 321% 157% 216% 30% 407% 373% 476% 182% -16% -29% -47%

> RPR
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ﬁ%rmom ‘ Market Data Report Grand Isle County

Association of Realtors

Closed Sales

The total number of resdential properties sold each month.

Filters Used

State: VT

County: Grand Ide County, Vermont

Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family

Month/

Year Count

Aug 21 14

Aug 20 25

Aug '19 22

M Curent Year

%Chg. o M
44%
13.6%

_ 0/ ) e
et Aug  Sep Mov  Dec  Jan Feb Mar  Apr May Jun Jul Aug
'20 '20 '20 ‘20 '20 21 21 21 21 21 21 21 21

Prior Year
Percent Change from Prior Year 14% 54% 8% 300% 15% 267% -43% 100% 450% 167% 33% 46% -44%
Closed Sales Volume
The sum of the sales price of resdential properties sold each month.
£20.0M
Filters Used
State: VT
County: Grand Ide County, Vermont £15.0M
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family
£10.0M
Month/
Year Volume % Chg.
$5.0M S B B i e . . B
Aug 21 $5.51M -31.7%
Aug 20 $8.06M 36.7% I
' (+7/ANN N RSOOSR L T T L T L T T
el $5.9M 19.8% Aug Sep Oct MNov Dec Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug
'20 ‘20 20 ‘20 '20 21 21 21 21 21 21 21 21
B Current Year $8.06M $10.8M $8.54M $15.2M $8.2M $3.65M $1.49M $6.89M $4.82M $6.44M $7.21M $5.51M $5.51M
Prior Year $5.9M $3.43M $3.52M $2.74M $4.16M $721K $2.32M $1.99M $302K $1.24M $3.44M $10.6M $8.06M
Percent Change from Prior Year 37% 214% 143% 455% 97% 406% -36% 245% 1,498% 418% 110% -48% -32%
y 10/31/2021
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Grand Isle County

ﬁ%rmm ‘ Market Data Report

Association of Realtors

Closed Sales by Property Type

The percentage of resdential properties sold each month by property type.

Filters Used

State: VT

County: Grand Ide County, Vermont
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family

I Condo/Townhouse

Il Single Family Residence

Aug Sep “Mov Dec Jan Feb Mar Apr May Clun dul Aug
‘20 ‘20 '20 20 ‘20 21 21 21 21 ‘21 21 21 21

100% 100% 100% 9%6% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 94% 100% 100%

Average Sales Price

The average sales price of the residential properties sold each month.

Filters Used

State: VT

County: Grand Ide County, Vermont
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family

Month/

Year Price % Chg.
Aug 21 $393K 21.9%
Aug 20 $323K 20.3%
Aug 19 $268K 46.4%

Percent Change from Prior Year

$600K

. m B

£300K

£150K

Aug Sep Oct MNov Dec Jan Feb  Mar Apr  May Jun Jul Aug
‘20 '20 '20 ‘20 20 21 21 21 21 21 21 21 21

20% 104% 29% 39% 1% 38% 13% 73% 191% 94% 5% 4% 22%

> RPR
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Association of Realtors

ﬁ%rmm ‘ Market Data Report Grand Isle County

Median Sales Price
The median sales price of the residential properties sold each month.

£500K
Filters Used
State: VT A
County: Grand Ide County, Vermont £375K o
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family
$25E]K?
Month/
Year Price % Chg.
£125K
Aug '21 $382K 73.7%
Aug 20 $220K -19.3%
0
el $272K gl Aug Sep Oct Mov  Dec Jan Feb  Mar Apr May Jun Jul Aug
'20 20 20 ‘20 20 21 21 21 21 21 21 21 21
B Curent Year $220K $347K $457K $370K $478K $260K $359K $381K $340K $445K $334K $414K $382K
Prior Year $272K $182K $303K $309K $295K $216K $275K $248K $151K $199K $275K $395K $220K
Percent Change from Prior Year 19%  91% 51% 20% 62% 20% 31% 54% 126% 124% 21% 5% 74%

Average Sales Price vs Average Listing Price
The average sales price as a percentage of the average listing price for properties sold each month.

600K
Filters Used
State: VT
County: Grand Ide County, Vermont
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single .
Family \
£300K
200K
Aug Sep Oct Mov  Dec Jan Feb  Mar Apr  May Jun Jul Aug
20 ‘20 ‘20 ‘20 20 21 21 21 21 21 21 21 21
B AvgList Price $334K $547K $519K $562K $557K $344K $389K $442K $453K $409K $451K $438K $396K
Avg Sales Price $323K $539K $502K $543K $547K $332K $373K $430K $438K $402K $451K $424K $393K
Avg Sales Price as a % of Avg List Price %% 99% 9% 9% 98% 9%6% 9% 97% 97% 9B% 100% 97% 9%
o . . 10/31/2021
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ﬁ%mm ‘ Market Data Report Grand Isle County

Association of Realtors

Median Sales Price vs Median Listing Price
The median sales price as a percentage of the median listing price for properties sold each month.

$500K
Filters Used
State: VT /\
County: Grand Ide County, Vermont SAOOK ool ——
Property Type: //\/
Condo/Townhouse/Apt., Single r
Family r
11 1] a—
$ 4
£200K
£100K
Aug Sep Oct Mov  Dec Jan Feb  Mar Apr  May Jun Jul Aug
20 ‘20 ‘20 ‘20 20 21 21 21 21 21 21 21 21
I Vedian List Price $225K $338K $429K $394K $479K $260K $360K $394K $350K $437K $327K $400K $397K
Median Seles Price $220K $347K $457K $370K $478K $260K $359K $381K $340K $445K $334K $414K $382K
Med Sales Price as a % of Med List Price 98% 103% 107% 94% 100% 100% 100% 97% 97% 102% 102% 104% 96%

Average Sales Price vs Average Est Value
The average sales price as a percentage of the average AVM or RVM® valuation estimate for properties sold each month.

$600K
Filters Used
State: VT /
County: Grand Ide County, Vermont SS00K -y
Property Type: L
Condo/Townhouse/Apt., Single \
Family /\ \_/\A
£400K - = .
£300K
£200K
Aug Sep Oct MNov Dec Jan Feb  Mar Apr  May Jun Jul Aug
‘20 '20 '20 ‘20 20 21 21 21 21 21 21 21 21
B Avg Est Value $358K $582K $414K $555K $557K $352K $434K $398K $443K $406K $426K $393K $386K
Avg Sales Price $334K $547K $519K $562K $557K $344K $389K $442K $453K $409K $451K $438K $396K
Avg Sales Price as a % of Avg Est Value 9% 9% 125% 101% 100% 98% 90% 111% 102% 101% 106% 112% 103%
e . . 10/31/2021
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ﬁ%rmm ‘ Market Data Report Grand Isle County

Association of Realtors

Median Sales Price vs Median Est Value
The median sales price asa percent of the median AVM or RVM® valuation estimate for properties sold each month.

$600K
Filters Used
State: VT
County: Grand Ide County, Vermont £475K
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family
£225K
100K
Aug Sep Oct Mov  Dec Jan Feb  Mar Apr  May Jun Jul Aug
20 ‘20 ‘20 ‘20 20 21 21 21 21 21 21 21 21
B Vedian Est Value $230K $377K $354K $398K $511K $307K $478K $273K $324K $428K $322K $398K $383K
Median Sales Price $225K $338K $429K $394K $479K $260K $360K $394K $350K $437K $327K $400K $397K
Med Sales Price as a % of Med Est Value 9% 8% 121% 99% 94% 85% 75% 144% 108% 102% 102% 100% 104%
o . . 10/31/2021
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